
 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Ιωάννινα 07 Ιουνίου 2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                                  Αρ. Πρωτ.: 48949/3936 

 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφ.: Ι. Τσεπέλης 
Τηλ.: 26513-64232 
Fax: 26510-87426 
Email: i.tsepelis@php.gov.gr 

 
Θέµα: «∆ιενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση υποέργων του έργου της ΣΑΕΠ 530 

Ηπείρου (ΚΑ 2015ΕΠ53000002), µε τίτλο «Συντήρηση, συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου 

στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου». 

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 Η Περιφέρεια Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των Ν.2218 και 2240/94, περί «Ίδρυσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 

2. Το Π.∆. 140 «Οργανισµός της Περιφέρειας Ηπείρου» (Φ.Ε.Κ. 233/Α΄/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις των Ν. 2286 & 2362/95, περί «προµηθειών του ∆ηµοσίου τοµέα και Ν.Π.∆.∆. και 

ρυθµίσεων συναφών θεµάτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/97, περί «διοίκησης, οργάνωσης και στελέχωσης της Περιφέρειας». 

5. Τις διατάξεις του Ν.2741/1999, (Φ.Ε.Κ. 199/Α΄/99) άρθρο 8, «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίµων, 

άλλες διατάξεις θεµάτων αρµοδιότητας του ΥΠ.ΑΝ.», όπως τροποποιήθηκε µε την παρ.27 του άρθρου 

12 του Ν.3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/05). 

6. Τις διατάξεις του Π.∆.118/07, περί «Κανονισµού Προµηθειών ∆ηµοσίου» (Φ.Ε.Κ. 150/Α΄/07). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 - Σχέδιο Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/07-06-2010). 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 204), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

10 του ν. 4038/2012 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 14) και της Κ.Υ.Α. Π1/2380/2012 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 3400), καθώς και την 

Εγκύκλιο 1 (Αριθµ. Πρωτ. Π1/678/26-03-2013) του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων (Γενική Γραµµατεία Εµπορίου – Γενική ∆ιεύθυνση Κρατ. 

Προµηθειών – ∆/νση Πολιτικής Προµηθειών), περί Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Κ.Η.Μ.∆.Σ.). 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 2 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/Α΄/26-3-2014), «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις-

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα-Τροποποίηση 

∆ιατάξεων του Π.∆. 318/92 (Α΄ 161) και λοιπές διατάξεις. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/8-8-2014, περί µέτρων στήριξης της ελληνικής 

οικονοµίας, οργανωτικών θεµάτων Υπουργείου Οικονοµικών και άλλων διατάξεων. 

12. Τις µε αριθµ. Πρωτ. 44532/2302/23-05-2016, 44533/2303/23-05-2016, 44539/2304/23-05-2016, 

44541/2305/23-05-2016, 44542/2306/23-05-2016 & 44554/2308/23-05-2016 αποφάσεις του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου, περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισµού των αποφαινόµενων οργάνων, 

για την εκτέλεση των υποέργων του έργου της ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου (ΚΑ 2015ΕΠ53000002), µε τίτλο 

«Συντήρηση, συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας 

Ηπείρου». 

13. Την υπ’ αριθµ. 15/747/30-05-2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, 

περί έγκρισης διενέργειας ανοιχτού διαγωνισµού, ανάδειξης αναδόχου για την εκτέλεση υποέργων του 

έργου της ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου (ΚΑ 2015ΕΠ53000002), µε τίτλο «Συντήρηση, συµπλήρωση και 

αποκατάσταση πρασίνου στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου», έγκρισης των 

µελετών (τεχν. Περιγραφή κ.λπ.), όπως συντάχθηκαν από τη ∆/νσης Τεχνικών Έργων, καθώς και 

συγκρότησης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού. 

14. Κάθε άλλη Νοµοθετική ∆ιάταξη που εξειδικεύει και εφαρµόζει τα ανωτέρω. 

15. Τις κείµενες, περί προµηθειών, διατάξεις. 

 
 Και επιπλέον τα ακόλουθα: 
1. Τη µε αρ. πρωτ. 35130/739/9.8.2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών (Φ.Ε.Κ. 

Β΄/1291/11.8.2010) «Περί αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη 

σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

έργων». 

2. Τις σχετικές µελέτες για την εκτέλεση των υποέργων του έργου της ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου (ΚΑ 

2015ΕΠ53000002), µε τίτλο «Συντήρηση, συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου στο 

επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου», όπως συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων. 

3. Τη µε αρ. πρωτ. Π1/1493/4.9.2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, για την κράτηση 0,10% στις συµβάσεις που υπάγονται στον 

ν.4013/2011 για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµόσιων Συµβάσεων. 

4. Ο παρών πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός διενεργείται µε βάση τις διατάξεις της παρ. 4 του 

άρθρου 2 του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (Φ.Ε.Κ. Α/150), κατ’ αναλογική 

εφαρµογή, δεδοµένου ότι το αντικείµενο του έργου αφορά σε παροχή υπηρεσιών. 

 
 
 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ - ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
 

 Τη διενέργεια πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την επιλογή Αναδόχου για τον 

καθαρισµό δρόµων του Επαρχιακού Οδικού ∆ικτύου Περιφέρειας Ηπείρου, από θάµνους και κλαδιά 

που φύονται στα ερείσµατα και στις τάφρους απορροής οµβρίων, για την ασφαλή βατότητα των 

οχηµάτων εν όψει της θερινής περιόδου, όπως αναφέρεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ της παρούσας, που 

αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και εφόσον εξασφαλίζονται στην προσφορά τα απαιτούµενα 

τεχνικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά των προδιαγραφών, προϋπολογισµού 69.000,00 €, 

συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

 Ο διαγωνισµός θα γίνει στο ∆ιοικητήριο της Περιφέρειας Ηπείρου (γραφ. 334), την 15η 

Ιουνίου 2016, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.µ. 

 Οι παραπάνω εργασίες χρήζουν άµεσης εκτέλεσης για την ασφαλή βατότητα των οχηµάτων, 

ενόψει θερινής περιόδου, στο Επαρχιακό Οδικό ∆ίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Στο διαγωνισµό δικαιούνται να συµµετέχουν φυσικά πρόσωπα, που ασχολούνται µε την παροχή 

σχετικών υπηρεσιών πρασίνου, όπως κοπής χόρτων και καθαρισµών ή κατέχουν Εµπειροτεχνικό και 

διαθέτουν το σχετικό εξοπλισµό, για την οργάνωση και υλοποίησή τους. 

 Κατά τη διάρκεια των εργασιών θα υπάρχει κατάλληλη σήµανση. 

 Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό, πρέπει να καταθέσουν έγγραφες προσφορές, 

µέσα στην παραπάνω προθεσµία, ήτοι έως τη 10η πρωινή ώρα της 15ης Ιουνίου 2016. Οι προσφορές 

µπορεί να αποστέλλονται ταχυδροµικά στην Υπηρεσία και παραλαµβάνονται, µε απόδειξη, µέχρι και την 

προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

 Ο διαγωνιζόµενος θα παρίσταται αυτοπροσώπως ή από άλλο νόµιµο εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 
 Το δηµοπρατούµενο έργο έχει ως αντικείµενο κυρίως την εύρυθµη λειτουργία των Επαρχιακών 

Οδών, δηλαδή την αποκατάσταση της ορατότητας των κινουµένων, επί των Ε.Ο. αρµοδιότητας της Π.Η., µε 

την κοπή ή το κλάδεµα των δένδρων και θάµνων και το βοτάνισµα των ερεισµάτων, προκειµένου να µείνουν 

ελεύθερα ζιζανίων, τα στηθαία ασφαλείας, οι οριοδείκτες, οι πληροφοριακές πινακίδες, τα τεχνικά των οδών, 

οι κόµβοι των Ε.Ο., οι επικίνδυνες στροφές και διασταυρώσεις των Ε.Ο. µε τους επαρχιακούς, κοινοτικούς 

και αγροτικούς δρόµους και παράλληλα να µειωθούν οι κίνδυνοι για πυρκαγιές τους καλοκαιρινούς µήνες, 

εξ’ αιτίας των ξηρών χόρτων που υπάρχουν στα ερείσµατα αυτών. 

 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 4 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 

Οι εργασίες συντηρήσεως πρασίνου θα αρχίσουν σύµφωνα µε το πρόγραµµα εκτελέσεως εργασιών του 

έργου, κατόπιν εντολής της ∆ιευθύνουσας το έργο Υπηρεσίας, σύµφωνα µε τη συνηµµένη µελέτη (τεχνική 

περιγραφή κ.λπ.) του παραπάνω πρόχειρου διαγωνισµού, όπως συντάχθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων] 

και θα πραγµατοποιηθούν στο διάστηµα από Ιούνιο έως τέλος Αυγούστου, µετά από την υπογραφή της 

σύµβασης: 

Α) ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων 
Το κλάδεµα σχηµατισµού κόµης ή η κοπή δένδρων, εφ΄ όσον πρόκειται για επικίνδυνα δένδρα ή για δένδρα 
που παρεµποδίζουν την ορατότητα των κινουµένων επί της Ε.Ο., θα αρχίσει αµέσως και θα συνεχισθεί σε 
όλο το Ε.Ο.∆., χωρίς περιορισµό καθ΄ όλη τη διάρκεια µέχρι την ολοκλήρωση των εργασιών του έργου. 

 
Β) Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο µηχάνηµα 
Βοτάνισµα φυτών µε χρήση αυτοκινούµενου µηχανήµατος, δηλαδή κοπή χόρτων και ζιζανίων: 
α) στο χώρο µεταξύ των φυτών, 
β) σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί και 
γ) σε επιφάνειες που υπάρχουν στηθαία. 
Αποµάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των υλικών που προέκυψαν από το βοτάνισµα και απόρριψη 
τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαµβάνονται όλες οι απαιτούµενες δαπάνες του εργατοτεχνικού 
προσωπικού και του µηχανήµατος για την πλήρη εκτέλεση της εργασίας. 

 
Γ) Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό µηχάνηµα 
Βοτάνισµα φυτών µε χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού πεζού χειριστή, δηλ. κοπή των ζιζανίων στο χώρο 
µεταξύ των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, αποµάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων 
των υλικών που προέκυψαν από το βοτάνισµα και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 
Περιλαµβάνονται όλες οι απαιτούµενες δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των µηχανηµάτων και των 
εργαλείων για την πλήρη εκτέλεση της εργασίας. 

 
∆) Καθαρισµός χώρου φυτών 
Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά-φύλλα, ξένα αντικείµενα κ.λπ.), αποµάκρυνσή τους από τους 
χώρους που επιτρέπεται. Περιλαµβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού των µέσων και 
των εργαλείων που απαιτούνται. 

 

 Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να ζητήσει την παράταση της υλοποίησης του προγράµµατος, 

χωρίς την τροποποίηση του Φυσικού Αντικειµένου, που αναφέρεται στην παρούσα προκήρυξη: 

• Λόγω των κλιµατικών συνθηκών. 

• Λόγω της πρόσθετης χρηµατοδότησης του έργου από άλλους φορείς. 

• Για άλλους λόγους αποκλειστικής δικής της ευθύνης. 

 Το υπό ανάθεση έργο («Συντήρηση, συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου στο επαρχιακό 

οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου») υποδιαιρείται στα κάτωθι τµήµατα-υποέργα: 

 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στο δήµο Μετσόβου: Επαρχιακή οδός Μέτσοβο - Ανθοχώρι 

– Περιστέρι - Γότιστα (Παροχή υπηρεσιών), προϋπολογισµού 8.000,00 €. 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στο δήµο ∆ωδώνης: Ιωάννινα – ∆ωδώνη - ∆ερβίζιανα – 

Σιστρούνι – Αχλαδέα – Πλατάνια κ.λπ. (Παροχή υπηρεσιών), προϋπολογισµού 10.000,00 €. 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 5 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στους δήµους Ζίτσας & Πωγωνίου (Παροχή υπηρεσιών), 

προϋπολογισµού 12.000,00 €. 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στο δήµο Βορείων Τζουµέρκων: Β’ & Γ’ επαρχιακή οδός – 

Συρράκο – Καλλαρύτες – Ματσούκι – Αµπελοχώρι – Μονολίθι – Πλατανούσα – Γέφυρα 

Πλάκας – Πράµαντα και Κατσικά – ∆ιακλάδωση Εγνατίας (Παροχή υπηρεσιών), 

προϋπολογισµού 13.000,00 €. 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στο δήµο Κόνιτσας: Τελωνείο Μέρτζιανης – Μπουραζάνι - 

Λουτρά Αµαράντου – Λουτρά Καβάσιλα και ∆ίστρατο (Παροχή υπηρεσιών), προϋπολογισµού 

14.000,00 €. 

• ΥΠΟΕΡΓΟ: Συντήρηση πρασίνου στο δήµο Ζαγορίου: Τσεπέλοβο – Βρυσοχώρι - Λάιστα – 

Κήπους – ∆όλιανη & Μανασσή – ∆ιπόταµος – Αγ. Χριστόφορος & Μεσοβούνι – Αρίστη – 

Πάπιγκο – Πέτρα – ∆εµάτι (Παροχή υπηρεσιών), προϋπολογισµού 12.000,00 €. 

 Για τα παραπάνω υποέργα έχει εγκριθεί η διάθεση πίστωσης και ο ορισµός των αποφαινόµενων 

οργάνων, µε τις µε αριθµ. Πρωτ. 44532/2302/23-05-2016, 44533/2303/23-05-2016, 44539/2304/23-05-

2016, 44541/2305/23-05-2016, 44542/2306/23-05-2016 & 44554/2308/23-05-2016 αποφάσεις του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου. 

 Για την αποδοτικότερη εκτέλεση των εργασιών συντήρησης πρασίνου και την επίτευξη 

των καλύτερων δυνατών αποτελεσµάτων, στους τοµείς των περιοχών που αφορά η παρούσα 

διακήρυξη, µε απερίσπαστη ενασχόληση αυτού στο σχετικό έργο, ο διαγωνιζόµενος θα µπορεί να 

συµµετέχει σε ένα υποέργο (µια διαδροµή), εκτός εάν έχει στην κατοχή του περισσότερα από ένα 

µηχανήµατα. Σε ποινή αποκλεισµού θα τεθεί εάν χρησιµοποιήσει την ίδια άδεια του µηχανήµατος 

σε δύο υποέργα (δυο διαδροµές). 

 

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

 Με ποινή να µη γίνουν δεκτές, οι προσφορές υποβάλλονται µέσα σε φάκελο, καλά σφραγισµένο. 

Η έγγραφη προσφορά πρέπει να σταλεί σφραγισµένη, εντός φακέλου µε την ένδειξη: 

►ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ.: 48949/3936/07-06-2016 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 15-06-2016, ώρα 10:00 π.µ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 α) Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά. 

 β) Τα οικονοµικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, σε 

δύο αντίγραφα, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 6 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

 Όσοι έχουν δικαίωµα συµµετοχής, πρέπει, µαζί µε την προσφορά, να υποβάλλουν: 

1). Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό, κατά το άρθρο 25 του Π.∆. 118/2007 και το Άρθρο 157 του 

Ν. 4281/2014, εκ ποσοστού 2%, επί της προϋπολογισθείσας αξίας [για το υποέργο (διαδροµή) που θα 

συµµετέχει], µη συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., ισχύουσα τουλάχιστον για τριάντα (30) ηµέρες µετά τη 

λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

2). Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία δηλώνεται ρητά ότι: 

α) δεν έχουν αποκλειστεί από άλλους διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου ή Ν.Π.∆.∆., δεν έχουν υποπέσει σε 

σοβαρό παράπτωµα, κατά την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητας και, γενικά, η 

επιχείρησή τους δεν υπόκειται σε τυχόν νοµικούς περιορισµούς λειτουργίας και είναι συνεπής στην 

εκπλήρωση τόσο των συµβατικών της υποχρεώσεων, όσο και των εν γένει υποχρεώσεών της προς το 

∆ηµόσιο τοµέα. 

β) η προσφορά συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης, της οποίας έλαβαν 

γνώση και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

γ) διατίθεται όλος ο απαραίτητος εξοπλισµός και το προσωπικό για την εκτέλεση της ανωτέρω εργασίας 

και ότι πληροί τις προϋποθέσεις συµµετοχής στον διαγωνισµό. 

δ) η προσφορά ισχύει για εκατόν ογδόντα (180) ηµέρες από την ηµεροµηνία διενέργειας του 

διαγωνισµού. 

ε) δεν έχουν κάνει ψευδείς ή ανακριβείς δηλώσεις, κατά την παροχή πληροφοριών, που ζητούνται από 

τις εµπλεκόµενες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ηπείρου. 

3). Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία ο διαγωνιζόµενος θα δηλώνει τον εξοπλισµό που θα διαθέτει για την υλοποίηση του έργου. 

4). Φωτοαντίγραφα των αδειών των µηχανηµάτων που θα χρησιµοποιηθούν. Να είναι κάτοχος (όχι 

ενοικιασµένα). 

 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 Ο φάκελος της οικονοµικής προσφοράς θα περιέχει το συνολικό ποσό σε ΕΥΡΩ, ολογράφως και 

αριθµητικά, έναντι του οποίου προτίθεται ο διαγωνιζόµενος να εκτελέσει το υποέργο. Η οικονοµική 

προσφορά θα υπογράφεται από τον ίδιο τον πάροχο των υπηρεσιών (σε περίπτωση φυσικού προσώπου), 

ή τον νόµιµο εκπρόσωπο του νοµικού προσώπου και σε περίπτωση σύµπραξης ή κοινοπραξίας, είτε από 

όλα τα µέλη της νοµίµως εκπροσωπούµενα, είτε από τον κοινό εκπρόσωπο. 

 Η τιµή, για το σύνολο του Έργου (εργασίες, εξοπλισµός κ.λπ.), θα πρέπει να δίνεται σε ΕΥΡΩ, 

χωρίς να καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα. 

 Το ποσό της προσφοράς θα αναγράφεται ολογράφως και αριθµητικώς τόσο χωρίς Φ.Π.Α. όσο 

και συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 7 

 Στις τιµές θα περιλαµβάνεται και κάθε άλλο κόστος που είναι δυνατό να τις επιβαρύνει. 

 Ειδικές δαπάνες που είναι πιθανόν να πραγµατοποιήσει ο Ανάδοχος για λογαριασµό της 

Αναθέτουσας Αρχής βαρύνουν τον Ανάδοχο και συµπεριλαµβάνονται στις τιµές. 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

 Ανάδοχος του κάθε υποέργου θα αναδειχθεί ο διαγωνιζόµενος µε την οικονοµικότερη 

προσφορά. 

 Αυτονόητα, δε θα γίνουν δεκτές προσφορές, που δεν πληρούν τους τυπικούς όρους του 

διαγωνισµού. 

 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ - ΣΥΜΒΑΣΗ 
 

 Η κατακύρωση του αποτελέσµατος θα γίνει από την Οικονοµική Επιτροπή, στους µειοδότες του 

διαγωνισµού. 

 Μετά την ανακοίνωση της κατακύρωσης και µέσα σε χρονικό διάστηµα δέκα (10) ηµερών από 

την λήψη έγγραφης πρόσκλησης από την Αναθέτουσα Αρχή, οι Ανάδοχοι υποχρεούνται να προσέλθουν 

για την υπογραφή των Συµβάσεων, προσκοµίζοντας τα παρακάτω στοιχεία: 

1) Στην περίπτωση που ο Ανάδοχος είναι εταιρεία ή ένωση προσώπων ή κοινοπραξία, τα έγγραφα 

νοµιµοποίησης του προσώπου που θα υπογράψει τη Σύµβαση. 

2) Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της Σύµβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% 

της συνολικής συµβατικής αξίας του έργου, χωρίς ΦΠΑ 23% , σύµφωνα µε τα αναλυτικά οριζόµενα στο 

άρθρο 25 του Π.∆. 118/2007 και το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014. Η εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης επιστρέφεται στον Ανάδοχο µετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των 

εργασιών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχών απαιτήσεων από τους δύο συµβαλλόµενους. 

 Η Σύµβαση, που περιλαµβάνει, λεπτοµερώς όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις για την 

υλοποίηση του Έργου, καθώς και τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις των συµβαλλοµένων µερών, 

καταρτίζεται µε βάση την Κατακύρωση, την Προσφορά και την Προκήρυξη, κατά φθίνουσα σειρά 

ιεραρχίας, κατισχύει αυτών πλην καταδήλων σφαλµάτων ή παραδροµών και ρυθµίζει όλες τις 

λεπτοµέρειες για την εφαρµογή της Κατακύρωσης. 

 Στην περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει τη Σύµβαση, η Αναθέτουσα Αρχή 

επιβάλλει αθροιστικά ή διαζευκτικά τις προβλεπόµενες στις κείµενες διατάξεις κυρώσεις. 

 Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου δύναται να λύσει τη σύµβαση, αν δεν τηρηθούν οι παραπάνω όροι 

της παρούσας διακήρυξης. 

 Τα συµβαλλόµενα µέρη δεν ευθύνονται για τη µη εκπλήρωση των συµβατικών τους 

υποχρεώσεων, στο µέτρο που η αδυναµία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας βίας, 

σύµφωνα µε την ισχύουσα Νοµοθεσία. 

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 8 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

 

 Οι παραπάνω εγγυητικές επιστολές εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύµατα ή άλλα νοµικά 

πρόσωπα, που λειτουργούν νόµιµα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(Ε.Ε.) ή του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή σε τρίτες χώρες, που έχουν υπογράψει τη 

Συµφωνία ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου, η οποία κυρώθηκε µε το 

νόµο 2513/1997 και έχουν, σύµφωνα µε την νοµοθεσία των κρατών αυτών, αυτό το δικαίωµα. 

 Εγγυήσεις που εκδίδονται σε άλλο κράτος εκτός της Ελλάδας, θα συνοδεύονται από επίσηµη 

µετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 

Η συνολική ανωτέρω δαπάνη ύψους εξήντα δύο χιλιάδων (69.000,00) €) συµπεριλαµβανοµένου 

του Φ.Π.Α., θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου της ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου (ΚΑ 2015ΕΠ53000002), µε 

τίτλο «Συντήρηση, συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας 

Ηπείρου». 

 Η καταβολή της αµοιβής θα γίνει µετά την πλήρη ολοκλήρωση του έργου και την οριστική 

παραλαβή του, από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής που συγκροτήθηκε για το σκοπό 

αυτό και βεβαίως ύστερα από την προσκόµιση των νοµίµων δικαιολογητικών, που προβλέπονται από 

τις ισχύουσες διατάξεις, κατά το χρόνο πληρωµής και σε χρόνο προσδιοριζόµενο από την αναγκαία 

διοικητική διαδικασία, για έκδοση των σχετικών χρηµατικών ενταλµάτων. 

 Ο ανάδοχος, κατά την πληρωµή, υπόκειται στις νόµιµες κρατήσεις του ∆ηµοσίου, καθώς και 

στον αναλογούντα φόρο εισοδήµατος, σύµφωνα µε το Ν. 2198/94. 

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, που βαρύνουν τον ανάδοχο, υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον 

αναλογικό τέλος χαρτοσήµου και στην επ΄ αυτού εισφορά, υπέρ Ο.Γ.Α. 

 Η παραλαβή της παρούσας διακήρυξης θα γίνεται µέχρι και την προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα 

του διαγωνισµού, από το Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικού της Π.Ε. Ιωαννίνων της 

Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Περίληψη της παρούσας να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας διενέργειας 

του διαγωνισµού. 

                                                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
● Κοινοπ. - Εσωτερ. διανοµή: 
►∆/νση Τεχν. Έργων Περιφ. Ηπείρου 
►Γραφείο Περιφερειάρχη                                                ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 
 Ενταύθα 

 
 
 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΜΕΛΕΤΕΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 10 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΕΡΓΟ: Συντήρηση, συµπλήρωση 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                        και αποκατάσταση πρασίνου 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ                             στο Επαρχιακό Οδικό δίκτυο 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ                                                 Περιφέρειας Ηπείρου 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
TMHMA ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
 
 
 

                                                                                              ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530 
                                                                                              Ηπείρου µε Κ.Α 2015ΕΠ53000002 

 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
 
 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣIΝΟΥ 
1) Αντικείµενο του έργου 
Το δηµοπρατούµενο έργο έχει ως αντικείµενο κυρίως την εύρυθµη λειτουργία των Επαρχιακών Οδών, δηλαδή 
την αποκατάσταση της ορατότητας των κινουµένων επί των Ε.Ο., αρµοδιότητας της Π.Η., µε την κοπή ή το 
κλάδεµα των δένδρων και θάµνων και το βοτάνισµα των ερεισµάτων, προκειµένου να µείνουν ελεύθερα 
ζιζανίων τα στηθαία ασφαλείας, οι οριοδείκτες, οι πληροφοριακές πινακίδες, τα τεχνικά των οδών, οι κόµβοι 
των Ε.Ο., οι επικίνδυνες στροφές και διασταυρώσεις των Ε.Ο., µε τους επαρχιακούς, κοινοτικούς και 
αγροτικούς δρόµους και παράλληλα να µειωθούν οι κίνδυνοι για πυρκαγιές τους καλοκαιρινούς µήνες, εξ΄ 
αιτίας των ξηρών χόρτων που υπάρχουν στα ερείσµατα αυτών. 
 
2) Προβλεπόµενες εργασίες  
Οι εργασίες συντηρήσεως πρασίνου θα αρχίσουν σύµφωνα µε το πρόγραµµα εκτελέσεως εργασιών του έργου 
κατόπιν εντολής της ∆ιευθύνουσας του έργου Υπηρεσίας και θα πραγµατοποιηθούν στο διάστηµα από Ιούνιο 
έως τέλος Αυγούστου, µετά από την υπογραφή της σύµβασης. 
 
 
3) ΣΤ 4.2.2 ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων 
Το κλάδεµα σχηµατισµού κόµης ή η κοπή δένδρων, εφ΄ όσον πρόκειται για επικίνδυνα δένδρα ή για δένδρα 
που παρεµποδίζουν την ορατότητα των κινουµένων επί της Ε.Ο., θα αρχίσει αµέσως και θα συνεχισθεί σε 
όλο το Ε.Ο.∆., χωρίς περιορισµό, καθ’ όλη τη διάρκεια µέχρι την ολοκλήρωση των εργασιών του έργου. 
 
 
4) ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο µηχάνηµα 
 
Βοτάνισµα φυτών µε χρήση αυτοκινούµενου µηχανήµατος δηλαδή κοπή χόρτων και ζιζανίων: 
α) στο χώρο µεταξύ των φυτών 
β) σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί και 
γ) σε επιφάνειες που υπάρχουν στηθαία 
Αποµάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των υλικών που προέκυψαν από το βοτάνισµα και απόρριψη 
τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαµβάνονται όλες οι απαιτούµενες δαπάνες του εργατοτεχνικού 
προσωπικού και του µηχανήµατος για την πλήρη εκτέλεση της εργασίας. 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 11 

5) ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό µηχάνηµα 
 
Βοτάνισµα φυτών µε χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού πεζού χειριστή, δηλ. κοπή των ζιζανίων στο χώρο 
µεταξύ των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, αποµάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων 
των υλικών που προέκυψαν από το βοτάνισµα και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 
Περιλαµβάνονται όλες οι απαιτούµενες δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των µηχανηµάτων και των 
εργαλείων για την πλήρη εκτέλεση της εργασίας. 
 
 
6) ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών 
 
Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά-φύλλα ξένα αντικείµενα κ.λπ.), αποµάκρυνσή τους από τους 
χώρους που επιτρέπεται. Περιλαµβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού των µέσων και 
των εργαλείων που απαιτούνται. 

 
 
 

                                                                                                                  Θ Ε Ω Ρ Ε Ι ΤΑ Ι 
                                                                                                                Ιωάννινα 26-5-2016 
Ιωάννινα 26-5-2016                                                                                      Μ.Ε.Π.Η. 
Η συντάξασα                                                                                            Η Αν. Προϊσταµένη 
                                                                                                                  ∆/νσης Τεχνικών 
                                                                                                                     Έργων / Π Η. 

 
 
 

Βασιλική Παπαδηµητρίου                                                                    Αγαθή Βλαχιώτη 
Τ.Ε. Γεωπονίας                                                                                  Πολιτικός Μηχανικός 

 
 

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 12 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ στο επαρχιακο οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στο ∆ήµο Κόνιτσας-Τελωνείο Μέρτζιανης -Μπουραζάνι

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Λουτρά Αµαράντου-Λουτρά Καβάσιλα και ∆ίστρατο

(Παροχή υπηρεσιών)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 14.000,00
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 86 17,50 1.505,00

2 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 83 35,00 2.905,00

3 ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 82,463 80,00 6.597,00

4 ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 75,00 5,00 375,00

ΣΥΝΟΛΟ 11.382,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 11.382,00

Φ.Π.Α 23% 2.618,00

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 14.000,00
Ιωάννινα26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργω/Π.Ε.

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθη Βλαχιώτη

Πολιτικός Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 13 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στο ∆ήµο ∆ωδώνης Ιωάννινα-∆ωδώνη-∆ερβίζιανα

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Σιστρούνι-Αχλαδέα-Πλατάνια κ.λ.π.

(Παροχή υπηρεσιών)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 10.000 ευρω
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 76 17,50 1.330,00

2 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 65 35,00 2.275,00

3 ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 52,313 80,00 4.185,00

4 ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 68,00 5,00 340,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.130,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 8.130,00

Φ.Π.Α 23%

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 10.000,00
Ιωάννινα 26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα 26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργων/Π.Ε.

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθή Βλαχιώτη

Πολιτικός  Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 14 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση, συπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπειρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στο ∆ήµο Ζαγορίου-Τσεπέλοβο-Βρυσοχωρι-Λάιστα-Κήπους-

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ∆όλιανη &Μανασοί-∆ιπόταµος-Αγ.Χριστόφορος &Μεσοβούνι-

Αρίστη-Πάπιγκο-Πέτρα-∆εµάτι

(Παροχή υπηρεσιών)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 12.000 ευρω
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 82 17,50 1.435,00

2 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 78 35,00 2.730,00

2 3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 65,638 80,00 5.251,00

4 ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 68,00 5,00 340,00

ΣΥΝΟΛΟ 9.756,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 9.756,00

Φ.Π.Α 23% 2.244,00

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 12.000,00
Ιωάννινα26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργων/Π.Ε.

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθή Βλαχιώτη

Πολιτικός  Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 15 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση, συπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπειρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στούς ∆ήµους Ζίτσας-& Πωγωνίου

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 12.000,00
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 82 17,50 1.435,00

2 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 78 35,00 2.730,00

3 ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 65,638 80,00 5.251,00

4 ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 68,00 5,00 340,00

ΣΥΝΟΛΟ 9.756,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 9.756,00

Φ.Π.Α 23% 2.244,00

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 12.000,00
Ιωάννινα 26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα 26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργων/Π.Ε.

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθή Βλαχιώτη

Πολιτικός  Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 16 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση,συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου στο   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στο ∆ήµο Βορείων Τζουµέρκων Β&Γ Επαρχιακή Οδός-Συράκο-

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Καλαρρύτες-Ματσούκι- Πράµαντα-Αµπελοχώρι-Γέφυρα Πλάκας-

Πράµαντα και Κατσικά-∆ιακλάδωση Εγνατίας

(Παροχή υπηρεσιών)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 13.000,00
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 84 17,50 1.470,00

2 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 80 35,00 2.800,00

3 ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 97,113 80,00 7.769,00

4 ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 72,00 5,00 360,00

ΣΥΝΟΛΟ 10.569,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 10.569,00

Φ.Π.Α 23% 2.431,00

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 13.000,00
Ιωάννινα 26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργων

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθή Βλαχιώτη

Πολιτικός  Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4



 17 

 
ΕΡΓΟ: Συντήρηση,συµπλήρωση και αποκατάσταση πρασίνου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ στο επαρχιακό οδικό δίκτυο Περιφέρειας Ηπείρου)
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥΥΠΟΕΡΓΟ:
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υποέργo:Συντήρηση Πρασίνου 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ στο ∆ήµο Μετσόβου Επαρχιακή Οδός Μετσόβου-Ανθοχώρι

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Περιστέρι-Γότιστα(παροχή υπηρεσιών)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 8.000 ευρω
ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου µε Κ.Α. 2015ΕΠ53000002

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Άρθρο 
Αναθεώρησης Μερική Ολική

ΟΜΑ∆Α Α: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1
ΣΤ4.2.2. ∆ιαµόρφωση κόµης δένδρων  

ύψος από 4µ.έως 8µ. ΠΡΣ-5354 Τεµ. 36 17,50 630,00

3 ΣΤ6.4 Βοτάνισµα µε αυτοκινούµενο 
µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 52 35,00 1.820,00

2 ΣΤ6.3.3 Βοτάνισµα µε βενζινοκίνητο 
χορτοκοπτικό µηχανηµα ΠΡΣ5371 Στρεµ. 47,300 80,00 3.784,00

ΣΤ8.1 Καθαρισµός χώρου φυτών

ΠΡΣ - 5390 Στρεµ. 54,00 5,00 270,00

ΣΥΝΟΛΟ 6.504,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 6.504,00

Φ.Π.Α 23% 1.496,00

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 8.000,00
Ιωάννινα26-5-2016

 Η συντάξασα ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ
Ιωάννινα26-5-2016

   Μ.Ε.Π.Η.
      Η Αν. Προϊσταµένη

          Βασιλική Παπαδηµητρίου ∆/νσης Τεχνικών Έργω/Π.Ε.

ΤΕ Γεωπονίας

Αγαθή Βλαχιώτη

Πολιτικός   Μηχανικός

∆απάνη
Μο-νάδαα/α

α/α      
Τιµολογ.

Είδος εργασίας Ποσότητα 
Τιµή  

Μονάδας

 
 

16PROC004533938 2016-06-07

ΑΔΑ: 7Δ2Ι7Λ9-ΦΓ4


		2016-06-07T09:16:46+0300
	Athens




